
 
INSTITUTO MUNICIPAL DE LA VIVIENDA  
LA REHABILITACIÓN Y LA REGENERACIÓN URBANA  
DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE MÁLAGA  
Servicio de Personal, Régimen Interior y Calidad 
 
 

RESOLUCIÓN 
 

 En relación con la aprobación de la Bolsa de trabajo temporal del 
Instituto Municipal de la Vivienda, la Rehabilitación y la Regeneración Urbana 
de Técnico de Grado Superior Licenciado en Derecho, por el Servicio de 
Personal, Régimen Interior y Calidad se ha formulado Informe de fecha 14 de 
noviembre del 2024, del siguiente tenor literal: 
 

“INFORME PROPUESTA DE CONSTITUCIÓN DE LA BOLSA DE TRABAJO TEMPORAL PARA 
NOMBRAMIENTO DE PERSONAL FUNCIONARIO INTERINO O LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL 
LABORAL TEMPORAL CORRESPONDIENTE AL PUESTO DE TÉCNICO DE GRADO SUPERIOR 
LICENCIADO EN DERECHO. 
 
 
ASUNTO: Propuesta de constitución de la Bolsa de trabajo temporal del Instituto Municipal de la 
Vivienda, la Rehabilitación y la Regeneración Urbana para el puesto de Técnico de Grado 
Superior, Licenciado en Derecho. 
 
 

ANTECEDENTES 
 
PRIMERO.- Que con fecha 09 de octubre de 2024, se dictó Resolución del Sr. Director-Gerente 
del IMV, por la que, entre otros extremos, se procede a aprobar la Bolsa de trabajo temporal del 
Instituto Municipal de la Vivienda, la Rehabilitación y la Regeneración Urbana para el puesto de 
Técnico de Grado Superior, Licenciado en Derecho la cual estará compuesta, por los siguientes 
candidatos: 
 

Nº de orden DNI CANDIDATO/A 
1 ***6439** GONZÁLEZ ALMENDROS, CARMEN MARÍA 
2 ***9717** SÁNCHEZ DE LA TORRE, Mª. DE LOS ANGELES 
3 ***1106** LÓPEZ CORONA, ROSA ISABEL 
4 ***7798** MATEOS FRUTOS, Mª. REYES 

 
SEGUNDO.- Dadas las necesidades de personal de la agencia, con fecha 5 de noviembre de 
2024 y tras negociación en el seno de la Comisión paritaria de seguimiento, por parte del Comité 
de empresa se ha remitido comunicación por la que se expone que de forma excepcional, y 
dado que no existe perjuicio alguno para ningún integrante de las bolsas de trabajo, estamos de 
acuerdo en la ampliación de las bolsas, con aquellos aspirantes que habiéndose presentado, no 
hayan obtenido los puntos necesarios para acceder a las mismas. 
 
TERCERO.- En base a ello y en la relación al acta de 25 de julio de 2024 por la que concluyó el 
proceso selectivo de tres plazas de TGS Licenciado en Derecho, se procede a proponer la 
ampliación de la Bolsa de trabajo de TGS Licenciado en Derecho que quedaría compuesta por 
las siguientes personas: 

     
Nº de orden DNI CANDIDATO/A 

1 ***6439** GONZÁLEZ ALMENDROS, CARMEN MARÍA 
2 ***9717** SÁNCHEZ DE LA TORRE, Mª. DE LOS ANGELES 
3 ***1106** LÓPEZ CORONA, ROSA ISABEL 
4 ***7798** MATEOS FRUTOS, Mª. REYES 
5 ***5312** MIGUEL ÁNGEL BALBOA SABALETE 
6 ***2784** ANA CELIA GALISTEO RODRÍGUEZ F

irm
ad

o 
po

r:
 G

A
R

C
ÍA

 D
E

 H
E

R
R

E
R

A
 F

E
R

N
Á

N
D

E
Z

, J
O

R
G

E
 L

U
IS

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 2
2/

11
/2

02
4 

10
:0

8 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 L
Ó

P
E

Z
 C

E
R

E
Z

O
, J

O
S

E
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

2/
11

/2
02

4 
18

:4
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

6/
11

/2
02

4 
11

:2
3 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 2

6/
11

/2
02

4 
11

:2
5 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
IMV

Libro: LRIMV-2024/1

N. Orden: 2024/3467

F. Incorporación: 26/11/2024 11:25

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
HVBSJXM532MP3RSP8RKRHPS13 en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



7 ***5700** MARÍA INMACULADA RAMÍREZ MATEOS 
8 ***5770** FERNANDO SEGURA IGLESIAS 

 
 

A la vista de cuanto antecede se propone al Sr. Director-Gerente del IMV para que, haciendo 
uso de las facultades que le han sido otorgadas en base al artículo 18 los Estatutos del Instituto 
Municipal de la Vivienda, la Rehabilitación y la Regeneración Urbana, resuelva: 
 
1.- Aprobar la Bolsa de trabajo temporal del Instituto Municipal de la Vivienda, la Rehabilitación y 
la Regeneración Urbana para el puesto de Técnico de Grado Superior, Licenciado en Derecho 
la cual estará compuesta, por los siguientes candidatos: 

 
Nº de orden DNI CANDIDATO/A 

1 ***6439** GONZÁLEZ ALMENDROS, CARMEN MARÍA 
2 ***9717** SÁNCHEZ DE LA TORRE, Mª. DE LOS ANGELES 
3 ***1106** LÓPEZ CORONA, ROSA ISABEL 
4 ***7798** MATEOS FRUTOS, Mª. REYES 
5 ***5312** MIGUEL ÁNGEL BALBOA SABALETE 
6 ***2784** ANA CELIA GALISTEO RODRÍGUEZ 
7 ***5700** MARÍA INMACULADA RAMÍREZ MATEOS 
8 ***5770** FERNANDO SEGURA IGLESIAS 

 
2º.- Las contrataciones y nombramientos con carácter general se harán de acuerdo con el 
orden establecido en la Base 4. Criterios de configuración y ordenación de las bolsas de trabajo. 
 
3º.- Será condición imprescindible para la permanencia en la bolsa de trabajo la presentación a 
la próxima convocatoria de plaza/s de Oferta Pública de Empleo de dicho puesto.” 

 

De conformidad con lo establecido en el artículo 18.17 de los Estatutos 
del Instituto Municipal de la Vivienda, la Rehabilitación y la Regeneración 
Urbana, RESUELVO 

 

PRIMERO: Aprobar la Bolsa de trabajo temporal del Instituto Municipal 
de la Vivienda, la Rehabilitación y la Regeneración Urbana para el puesto de 
Técnico de Grado Superior, Licenciado en Derecho la cual estará compuesta, 
por los siguientes candidatos: 

 
Nº de orden DNI CANDIDATO/A 

1 ***6439** GONZÁLEZ ALMENDROS, CARMEN MARÍA 
2 ***9717** SÁNCHEZ DE LA TORRE, Mª. DE LOS ANGELES 
3 ***1106** LÓPEZ CORONA, ROSA ISABEL 
4 ***7798** MATEOS FRUTOS, Mª. REYES 
5 ***5312** MIGUEL ÁNGEL BALBOA SABALETE 
6 ***2784** ANA CELIA GALISTEO RODRÍGUEZ 
7 ***5700** MARÍA INMACULADA RAMÍREZ MATEOS 
8 ***5770** FERNANDO SEGURA IGLESIAS 

 
 
 
SEGUNDO: Las contrataciones y nombramientos con carácter general 

se harán de acuerdo con el orden establecido en la Base 4. Criterios de 
configuración y ordenación de las bolsas de trabajo. 
 

 F
irm

ad
o 

po
r:

 G
A

R
C

ÍA
 D

E
 H

E
R

R
E

R
A

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
, J

O
R

G
E

 L
U

IS
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

2/
11

/2
02

4 
10

:0
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 L

Ó
P

E
Z

 C
E

R
E

Z
O

, J
O

S
E

 M
A

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 2
2/

11
/2

02
4 

18
:4

6 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 O
R

E
N

S
E

 T
E

JA
D

A
, J

U
A

N
 R

A
M

O
N

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 2
6/

11
/2

02
4 

11
:2

3 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 2
6/

11
/2

02
4 

11
:2

5 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
HVBSJXM532MP3RSP8RKRHPS13 en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
TERCERO: Será condición imprescindible para la permanencia en la 

bolsa de trabajo la presentación a la próxima convocatoria de plaza/s de 
Oferta Pública de Empleo de dicho puesto. 

 
 
Y para que conste y surta los efectos oportunos, lo firmo en Málaga a 

la fecha de la firma electrónica 
 
 

 

CONFORME CON LOS 
ANTECEDENTES: 
 
Jefe del Servicio de Personal, 
Régimen Interior y Calidad 
 
Jorge García de Herrera 
Fernández 

EL DIRECTOR-GERENTE DEL 
INSTITUTO MUNICIPAL DE LA 
VIVIENDA: 
  
José María López Cerezo. 

DOY FE: 
El Titular del Órgano de 
Apoyo a la Junta de 
Gobierno Local, o 
funcionario delegado. 
  
 

F
irm

ad
o 

po
r:

 G
A

R
C

ÍA
 D

E
 H

E
R

R
E

R
A

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
, J

O
R

G
E

 L
U

IS
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 2

2/
11

/2
02

4 
10

:0
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 L

Ó
P

E
Z

 C
E

R
E

Z
O

, J
O

S
E

 M
A

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 2
2/

11
/2

02
4 

18
:4

6 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 O
R

E
N

S
E

 T
E

JA
D

A
, J

U
A

N
 R

A
M

O
N

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 2
6/

11
/2

02
4 

11
:2

3 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 2
6/

11
/2

02
4 

11
:2

5 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
HVBSJXM532MP3RSP8RKRHPS13 en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.


